O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 26 meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020. Início: Data da assinatura do TEDFim: 26 meses contados a partir da
data da assinatura do TED.

9. VALOR DO TED

R$ 9.613.240,00 (nove milhões, seiscentos e treze mil duzentos e quarenta reais) 

10. SUBDESCENTRALIZAÇÃO 

A Unidade Descentralizadora autoriza a subdescentralização para outro órgão ou entidade da administração pública federal?  

▢ Sim
▣ Não

11. CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL PROGRAMÁTICA 

21.122.0032.2000 - Administração da Unidade - Gestão e Manutenção da Administração Direta do MDA.

[...]

( X ) Sim ( ) Não O pagamento será destinado aos seguintes custos indiretos, até o limite de 20% do valor global pactuado:
 
1 - Despesas Operacionais e Administrativas à Fundação de Apoio à Pesquisa, ao Ensino e à Cultura – FAPEC (CNPJ: 15.513.690/0001-50) incorridas com a gestão dos recursos oriundos do presente Termo, no valor de R$ 832.870,00 (oitocentos e trinta e dois mil oitocentos e setenta reais).
 
2 - Custos Indiretos à Fundação Universidade Federal de Mato Grosso do Sul – UFMS (CNPJ: 15.461.510/0001-33) pelo uso de bens e serviços próprios da UFMS, consoante Resolução nº 188/2021-CD/UFMS, que estabelece as normas que regulamentam as relações entre a Fundação
Universidade Federal de Mato Grosso do Sul e as Fundações de Apoio, no valor de R$ 451.670,00 (quatrocentos e cinquenta e um mil seiscentos e setenta reais).

15. CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 

METAS  DESCRIÇÃO  Unidade de Medida Quantidade  Valor 
Unitário

Valor Total Início
 

Fim

FAPEC Contratação da Fundação de Apoio para que os recursos oriundos do TED sejam repassados à Fundação de Apoio para fins de gestão administrativa e financeira necessária à